

**Protokół Nr LXIII/2024**  
**Sesji Rady Powiatu w Pułtusku**  
**w dniu 27 marca 2024 r.**  
*początek posiedzenia – godz. 15.00*

Przewodniczący Rady Powiatu Tadeusz Nalewajk otworzył LXIII Sesję Rady Powiatu w Pułtusku. Następnie podkreślił, Sesja jest transmitowana i utrwalana za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk.

Przewodniczący Rady Powiatu Tadeusz Nalewajk stwierdził, że zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 15 Radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 17 osób powoduje, że wszystkie decyzje oraz uchwały podjęte w dniu dzisiejszym będą prawomocne.

Ponadto Przewodniczący Rady Powiatu powitał Radnych Rady Powiatu w Pułtusku, kierowników, dyrektorów, inspektorów służb inspekcji i straży, dyrektorów jednostek organizacyjnych powiatu, Starostwa Powiatowego w Pułtusku, Komendantów służb mundurowych oraz przedstawicieli Ogródków Działkowych „POLAM” w Pułtusku. Poinformował, że złożyli oni wcześniej wnioski o uczestnictwo w Sesji, żeby Pan Dyrektor udzielił odpowiedzi na pytania, które ich nie usatysfakcjonowały.

**Ad. 2**

Przewodniczący Rady Powiatu zarządził przystąpienie do realizacji następnego punktu porządku Sesji **Przedstawienie porządku Sesji.**

Przewodniczący Rady p. T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „I tu chciałem wspomnieć, że oczywiście, jeśli chodzi o procedurę, to w przypadku wypowiedzi gości, to jest Państwa wola, czy wyrażacie zgodę na ujawnienie

swoich danych osobowych. Tak, jest to RODO, także informuję również o tym i Państwa punkt będzie omówiony w pkt 10, tj.: Wnioski i oświadczenia radnych. Szanowni Państwo przed przystąpieniem do porządku obrad pytam Państwa, czy są jakieś wnioski, co do porządku?”

Wobec braku propozycji zmiany porządek Sesji realizowany był w wersji przedstawionej w zawiadomieniu na posiedzenie Rady.

**Porządek obrad:**

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie porządku Sesji.
3. Roczne sprawozdanie Dyrektora z działalności merytorycznej Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Pułtusku za rok 2023.
4. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zadań finansowanych w 2024r. ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.
5. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie zmian w umowie poddzierżawy i dzierżawy nieruchomości i ruchomości.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian uchwały budżetowej Powiatu Pułtuskiego na rok 2024 Nr LX/363/2023 Rady Powiatu w Pułtusku z dnia 27 grudnia 2023r.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Pułtuskiego.
8. Informacja na temat prac Zarządu Powiatu i realizacji uchwał Rady Powiatu.
9. Informacja na temat uchwał Zarządu Powiatu w sprawie zmian budżetu powiatu.
10. Wnioski i oświadczenia radnych.
11. Zamknięcie Sesji.

Przed przystąpieniem do realizacji kolejnych punktów porządku Sesji Przewodniczący Rady Powiatu zwrócił się do Przewodniczących Komisji o przedstawienie opinii Komisji.

Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych Radna Krystyna Estkowska-poinformowała, iż cyt. „Komisja Spraw Społecznych, która obradowała 19 marca br. pozytywnie zaopiniowała tematy będące przedmiotem obrad dzisiejszej Sesji.”

Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa Radny Mirosław Barszcz-poinformował, iż cyt. „Dzień dobry. Proszę Państwa, Komisja Bezpieczeństwa obradowała też 19 marca 2024 r. Wszelkie tematy, które są przedmiotem dzisiejszych obrad naszej Rady Powiatu zostały zaopiniowane pozytywnie. Dziękuję.”

Przewodnicząca Komisji Polityki Regionalnej i Promocji Radna Małgorzata Chełstowska- poinformowała, iż cyt. „Komisja Polityki Regionalnej i Promocji pozytywnie zaopiniowała tematy będące przedmiotem obrad dzisiejszej Sesji.”

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Radna Emilia Gąsecka-poinformowała, iż cyt. „Komisja Budżetu Finansów obradowała na posiedzeniu w dniu 19 marca br. Również pozytywnie zaopiniowała tematy będące przedmiotem LXIII Sesji Rady Powiatu w Pułtusku. Dziękuję.”

### **Ad. 3**

Przewodniczący Rady Powiatu zarządził przystąpienie do realizacji kolejnego punktu porządku Sesji **Roczne sprawozdanie Dyrektora z działalności merytorycznej Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Pułtusku za rok 2023.**

Przewodniczący Rady Powiatu p. T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Oczywiście tak, jak Państwo Przewodniczący przedstawiali, było to omawiane na Komisjach, ale chciałbym, żeby taki krótkie kompendium na ten temat przedstawiła Pani Dyrektor Alicja Patalan. Proszę bardzo.”

*Na salę wszedł radny K. Łachmański. Od tej chwili w posiedzeniu uczestniczy 16 radnych.*

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Pułtusku p. Alicja Patalan poinformowała, iż cyt. „Witam wszystkich Państwa bardzo serdecznie, Alicja Patalan Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Pułtusku. Oczywiście postaram się dosłownie w kilku słowach przedstawić najważniejsze rzeczy, które Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Pułtusku wykonywało w 2023r. Mogę powiedzieć, że pracujemy na wielu ustawach. Najważniejszą ustawą, na której opieramy swoje działania, jest ustawa o pomocy społecznej. W ślad za nią idzie ustawa o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej oraz ustawa o rehabilitacji społecznej zawodowej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych. Wykonujemy funkcję organizatora rodzinnej pieczy zastępczej. Dysponujemy również środkami Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, gdzie realizujemy przy tym program działań na rzecz osób niepełnosprawnych. Realizujemy również program przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie. I oczywiście nasz największy dział, czyli rozwój pieczy zastępczej. Mogę powiedzieć, że w 2023r. wykonaliśmy wszystkie uchwały Rady Powiatu, zgodnie z zadaniami statutowymi. Naszym osiągnięciem jest oczywiście utrzymanie rodzin w pieczy zastępczej. Staramy się pozyskiwać kolejne rodziny i w tym 2024r. będziemy stawiali na kampanię społeczną, dotyczącą promowania idei rodzicielstwa zastępczego. Jeśli chodzi o program przeciwdziałania przemocy w rodzinie, to 2024r. zamierzamy realizować program korekcyjny dla sprawców przemocy w rodzinie. Mamy 11 osób zgłoszonych do udziału w takim programie i będziemy pozyskiwać środki od Wojewody, żeby móc realizować program skierowany do sprawców przemocy. Jeśli chodzi o program na rzecz osób niepełnosprawnych, to możemy się pochwalić również wielkimi osiągnięciami. W 2023r. 169 osób niepełnosprawnych skorzystało z dofinansowania zakupu sprzętu

rehabilitacyjnego na kwotę 314 000 zł. Zlikwidowaliśmy dla 10 osób bariery architektoniczne na kwotę ponad 103 000 zł. Bariery techniczne, z nich skorzystało 9 osób na kwotę 26 000 zł, 23 osoby skorzystały z likwidacji barier w komunikowaniu się. Może jeszcze dodam, że 85 osób skorzystało z możliwości uczestnictwa w turnusach rehabilitacyjnych. W tym roku również nasze działania ukierunkowane są na wspieranie osób z tych wszystkich grup, do których kierujemy nasze działania w ramach tych trzech programów i myślę, że będziemy dalej skupiać się na jeszcze lepszym funkcjonowaniu Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Pułtusku, w tym promocji idei rodzicielstwa zastępczego, co jest naszym planem numer jeden na ten rok.”

Przewodniczący Rady Powiatu p. T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Dziękuję bardzo. Czy są pytania do informacji? Jeżeli nie ma, to dziękuję Pani Dyrektor za złożenie sprawozdania.”

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Pułtusku p. Alicja Patalan- poinformowała, iż cyt. „Dziękuję serdecznie.”

*Sprawozdanie zostało przyjęte.*

#### **Ad.4**

Przewodniczący Rady Powiatu zarządził przystąpienie do realizacji kolejnego punktu porządku Sesji **Podjęcie uchwały w sprawie określenia zadań finansowanych w 2024r. ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.**

Przewodniczący Rady Powiatu p. T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Tu jest też temat dotyczący Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Pułtusku. Proszę Pani Dyrektor, krótkie „resume”. ”

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Pułtusku p. Alicja Patalan- poinformowała, iż cyt. „Oczywiście. Drodzy Państwo, jako Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Pułtusku zwróciliśmy się z prośbą o zaakceptowanie zmian w planie finansowym dokonanych w podziale z Państwowego Funduszu

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Jak co roku Prezes Zarządu PFRON przekazuje środki w ramach zadań z zakresu rehabilitacji społecznej i zawodowej oraz zatrudniania osób niepełnosprawnych na realizację zadań, w tym też Warsztatów Terapii Zajęciowej. W tym roku środki do podziału wynoszą 3 016 604 zł ogółem, z czego kwota 1 800 000 zł przeznaczona zostaje na realizację zadań związanych z działalnością Warsztatów Terapii Zajęciowej. Kwota 401 000 zł wędruje do Powiatowego Urzędu Pracy w Pułtusku, natomiast Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Pułtusku będzie dysponowało środkami w wysokości 762 000 zł i będzie oczywiście realizowało działania, które omówiłam w punktach wcześniejszych. Tylko dodam, że środki wydatkowane w 2023r. były oczywiście w kwotach mniejszych. Zwiększenie nastąpiło w kwocie 435 244 zł, co oznacza, że jest coraz większe zapotrzebowanie na realizację usług w ramach wymienionej ustawy.”

Przewodniczący Rady Powiatu p. T. Nalewajk- poinformowała, iż cyt. „Dziękuję bardzo. Czy są pytania do materiału przedstawionego przez Panią Dyrektor? Jeżeli nie ma, dziękuję Pani Dyrektor.”

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Pułtusku p. Alicja Patalan- poinformowała, iż cyt. „Dziękuję bardzo.”

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Rady odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie określenia zadań finansowanych w 2024r. ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.

Za głosowało                    15 radnych

Przeciw                                -

Wstrzymało się                    -

*Uchwała Nr LXIII/376/2024 została podjęta.*

## Ad.5

Przewodniczący Rady Powiatu zarządził przystąpienie do realizacji kolejnego punktu porządku Sesji **Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie zmian w umowie poddzierżawy i dzierżawy nieruchomości i ruchomości.**

Przewodniczący Rady Powiatu p. T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Chodzi tu o relacje ze Szpitalem Gajda-Med. Proszę Panie Mecenasiu kilka słów na temat projektu uchwały.”

Radca Prawny p. Jacek Godlewski- poinformował, iż cyt. „Ten aneks ma tak naprawdę charakter porządkujący, to znaczy porządkuje mienie, które jest przekazane do użytkowania przez Szpital Gajda-Med. Pochodzenie tego mienia, to są dwa źródła. Pierwsze, to jest mienie bezpośrednio powiatu pułtuskiego, a drugie źródło, jest to mienie, którego właścicielem jest obecny Szpital, czy też stary Szpital Powiatowy Sp. z o.o. w Pułtusk. I ten aneks zawiera załączniki obejmujące zaktualizowane spisy inwentaryzacyjne dotyczące tego mienia. Dziękuję.”

Przewodniczący Rady Powiatu p. T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Dziękuję bardzo. Czy są pytania? Proszę Pan Radny Barszcz.”

Radny M. Barszcz- poinformował, iż cyt. „Proszę Państwa, co do spisu nie będę się wypowiadał, ponieważ na pewno zostały powołane specjalne Komisje, żeby to zinwentaryzować. Natomiast na ostatniej wspólnej Komisji, powzięliśmy taką informację, że obecny tutaj na sali Pan Bogdan Mossakowski będzie przechodził na emeryturę, tak Panie Prezesie? W związku z powyższym, powiem w ten sposób. Życzymy Panu, oby wszelkie dobra, które mają spłynąć, żeby Panu się darzyło. Powiem też dziękuję za wypełnienie swojej powinności urzędniczej. Dziękuję.”

Przewodniczący Rady Powiatu p. T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Dziękuję bardzo. Proszę bardzo. Proszę Pani Róża Krasucka. Zresztą na Pani wniosek był przedstawiony materiał, który był na Komisji. Chodzi o wykaz sprzętu.”

Radna R. Krasucka- poinformowała, iż cyt. „No właśnie chcę dopytać, ponieważ już te załączniki, które są tutaj w załączeniu, to one są z 2016r. Ja rozumiem, że trzeba likwidować, bo to jest uchwała o zamiarze likwidacji i w uzasadnieniu jest już napisane, że Państwo likwidujecie „w związku z przeprowadzoną likwidacją mienia ruchomego i stanowiącego własność powiatu”. Ja rozumiem, że porządek musi być. Natomiast te załączniki, które są do tej uchwały, to one są, jak gdyby z 2016r. Rozumiem, że na podstawie tych załączników, zaktualizowaliście Państwo i zmniejszyliście majątek. Może to być 1 000 zł, 2 000 zł, 20 000 zł, nie wiem. Jak gdyby nie ma w tych załącznikach, co zostało tak naprawdę zlikwidowane czy zniesione. I nie wiemy też na jaką wartość to zostało zrobione. Tak, jak mówię, może to być minimalna kwota, może być to duża kwota, co z tym dalej zrobiono? Natomiast my tu mamy uchwałę o zamiarze. A w uzasadnieniu piszecie Państwo, że likwidujemy i tak naprawdę, ja rozumiem, że trzeba likwidować, bo sprzęt musi spełniać wymagania. Tylko tak naprawdę my nie mamy żadnego załącznika.”

Starosta Pułtuski J. Zalewski- poinformował, iż cyt. „Otrzymała Pani z Komisji.”

Radna R. Krasucka- poinformowała, iż cyt. „Nie otrzymałam.”

Przewodniczący Rady Powiatu p. T. Nalewajk- zaznaczył cyt. „Na e-mailu było. Dlatego mówiłem o tym, bo Pani wniosek był na Komisji, żeby przedstawić i taki materiał został przedstawiony.”

Radna R. Krasucka- poinformowała, iż cyt. „To ja w takim razie nie dostałam, nie wiem, nie odebrałam tego. To poproszę w wersji papierowej w takim razie. I ja w tym momencie oczywiście... Możemy się dowiedzieć ogólnie, ktoś kto robił ten protokół, na jaką to kwotę, żeby wszyscy usłyszeli.”

Przewodniczący Rady Powiatu p. T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Dobrze, czy Pan Mecenass, czy Pan Prezes, Pan Starosta ?”



Starosta Pułtuski J. Zalewski- poinformował, iż cyt. „Jest napisane w tym, co Pani dostała. Nie mam tego przed sobą, ale mienie powiatu, to ok. 40 000 zł bodajże, a Szpitala ok. 700 000 zł.”

Przewodniczący Rady Powiatu p. T. Nalewajk- zapytał cyt. „Wartość początkowa?”

Starosta Pułtuski J. Zalewski- poinformował, iż cyt. „Tak, wartość początkowa.”

Radna R. Krasucka- zapytała cyt. „A na ile to zostało w tej chwili zlikwidowane? Ta likwidacja nastąpiła na jaką kwotę?”

Starosta Pułtuski J. Zalewski- poinformował, iż cyt. „To zostało wyzerowane, jeśli zostało zlikwidowane. Wartość początkowa tego sprzętu, który został zlikwidowany to 740 000 zł ogólnie.”

Radna R. Krasucka- zapytała cyt. „Tak, to ten punkt wyjściowy z tej likwidacji. I tę kwotę pomniejszamy w tej chwili. A czy były jakieś utylizacje, pozyskano jakieś pieniądze z tego wszystkiego?”

Starosta Pułtuski J. Zalewski- poinformował, iż cyt. „Na pewno była utylizacja, jeśli chodzi o sprzęt elektroniczny i złom. Stare komputery, czy taki sprzęt, jak i kardio-monitory, to się przekazuje nieodpłatnie. Dostajemy wtedy nie protokół odbioru, a kartę przekazania odpadu.”

Przewodniczący Rady Powiatu p. T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Dobrze, Dyrektor Szpitala Gajda- Med Pan Robert.”

Prezes Zarządu Szpitala Powiatowego Gajda-Med sp. z o. o. w Pułtusku p. Robert Gajda- poinformował, iż cyt. „Dzień dobry Państwu, Panie Przewodniczący, Panie Starosto, Pani Starosto, Szanowni Państwo Radni. Właściwie Pan Starosta już to powiedział, ja tylko krótko powtórzę, bo jest kilka tysięcy rzeczy na stanie szpitala, które my przejęliśmy z tym starym Szpitalem, które należą w większości do starego Szpitala, a częściowo do powiatu. Bardzo dużo z tych rzeczy, to jest kompletny złom. I ten złom został w tym roku zutylizowany na różne sposoby. Albo sprzedany na złom po wartości złomowej, albo oddany jako elektrośmieci w inny sposób. Wartość, o którą zmniejszyła się,

to jest siedemset parę tysięcy złotych. Z tego- 40 000 zł należało do powiatu, a pozostała część należała do starej spółki. To są rzeczy typu: stare ramy łóżek, stare komputery, rzeczy, które pierwotnie... coś ma wartość pierwotnie 2 000 zł, a wiemy, że taki komputer po zutylizowaniu jest wart 0 zł. On ma wartość ujemną i na tym polegało to zdjęcie ze stanu w tym roku.”

Przewodniczący Rady Powiatu p. T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Dziękuję bardzo. Czy są pytania? Proszę Pani Radna Róża Krasucka.”

Radna R. Krasucka- poinformowała, iż cyt. „Ja tylko bym chciała prosić, żeby takie rzeczy omawiać na Komisjach Rady Powiatu w Pułtusku. Można, by było ten protokół, czy te dokumenty dać na Komisjach i nie byłoby problemu. A tak to musimy prosić o dokumenty, które są rzeczą oczywistą. Dlatego wicie Państwo, głosujemy nad pewnymi kwestiami, które są ważne. Może ja uznaję, że Pan Dyrektor.... bo tak się to robi i tak powinno być, natomiast materiał, który idzie na Komisje i mieliście Państwo ten protokół, to należało go od razu przesłać. Dziękuję bardzo.”

Przewodniczący Rady Powiatu p. T. Nalewajk- zapytał cyt. „Czyli mówimy o protokole inwentaryzacji, tak?”

Radna R. Krasucka – zaznaczyła cyt. „Szczegółowe dane.”

Przewodniczący Rady Powiatu p. T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Proszę Panie Starosto.”

Starosta Pułtuski J. Zalewski- poinformował, iż cyt. „Protokół inwentaryzacji był przedstawiany na Komisjach.

Radna R. Krasucka – zapytała cyt. „A skąd ? Na której Komisji ?”

Starosta Pułtuski J. Zalewski- poinformował, iż cyt. „Na ostatniej Komisji był protokół inwentaryzacji. Nie było protokołu likwidacji.”

Radna R. Krasucka – poinformowała, iż cyt. „Panie Starosto niestety nie i bardzo proszę o rzetelne przygotowanie dokładnych materiałów. Byłam na Komisji Polityki Społecznej i niestety tego protokołu nie było. Dlatego

zupełnie niepotrzebna jest teraz ta dyskusja, gdyby te materiały były dobrze przygotowane. Dziękuję bardzo.”

Starosta Pułtuski J. Zalewski- poinformował, iż cyt. „Nie, Pani Radna wprowadza w błąd.”

Przewodniczący Rady Powiatu p. T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Proszę bardzo.”

Prezes Zarządu Szpitala Powiatowego Gajda-Med. sp. z o.o. w Pułtusku p. Robert Gajda- poinformował, iż cyt. „Nie wiem, czy jest jakaś niejasność może, bo też nie widzę dyskusji. Trochę nerwów widzę, a nie widzę dyskusji merytorycznej, bo chyba nie ma podejrzenia, że coś zostało źle zrobione, tylko rozumiem, że nie dotarły do Pani Radnej dokumenty. Ja korzystając, tylko chciałem Panie Przewodniczący podziękować pięknie wszystkim Państwu i całej Radzie Powiatu w Pułtusku za wzorową współpracę, za pomoc szpitalowi przez te ostatnie cztery lata, za potężną pomoc w przeprowadzeniu nas przez okres „covidowy”. To był strasznie trudny okres, za co pięknie dziękuję wszystkim Państwu na ręce Pana Przewodniczącego, na ręce Pana Starosty. Dziękuję bardzo.”

Przewodniczący Rady Powiatu p. T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Dziękuję bardzo. Informuję Państwa, że kadencja się kończy 30 kwietnia br., także jeszcze będzie jedna Sesja merytoryczna.”

Prezes Zarządu Szpitala Powiatowego Gajda-Med sp. z o.o. w Pułtusku p. Robert Gajda- poinformował, iż cyt. „A to przepraszam bardzo.”

Przewodniczący Rady Powiatu p. T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Ale nie ma problemu.”

Prezes Zarządu Szpitala Powiatowego Gajda-Med sp. z o.o. w Pułtusku p. Robert Gajda- poinformował, iż cyt. „To tak na razie zdrowych, wesołych świąt.”

Przewodniczący Rady Powiatu p. T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Dziękujemy bardzo i wzajemnie. Proszę Pan Radny Cichowicz.”

Radny M. Cichowicz- poinformował, iż cyt. „Jeszcze mam pytanie w tej sprawie, bo ze względu na to, że tutaj padło przed chwilą, że w tym roku było to zlikwidowane.”

Prezes Zarządu Szpitala Powiatowego Gajda-Med sp. z o.o. w Pułtusku p. Robert Gajda- poinformował, iż cyt. „W 2023r.”

Radny M. Cichowicz- poinformował, iż cyt. „A w 2023r., czyli w tamtym roku, nie w tym. Nie, bo właśnie się zdziwiłem, bo Pan powiedział, że w tym roku, ale dobrze, przejęzyczenie.”

Prezes Zarządu Szpitala Powiatowego Gajda-Med sp. z o.o. w Pułtusku p. Robert Gajda- poinformował, iż cyt. „Protokół wszedł na ten rok.”

Radny M. Cichowicz- poinformował, iż cyt. „Tak, bo protokół jest właśnie z 12 kwietnia.”

Radna R. Krasucka- poinformował, iż cyt. „Z 12 kwietnia 2023r.”

W związku z brakiem dalszej dyskusji Przewodniczący Rady odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie zmian w umowie poddzierżawy i dzierżawy nieruchomości i ruchomości.

Za głosowało                    13 radnych

Przeciw                            1 radna

Wstrzymało się                2 radnych

*Uchwała Nr LXIII/377/2024 została podjęta.*

#### **Ad.6**

Przewodniczący Rady Powiatu zarządził przystąpienie do realizacji kolejnego punktu porządku Sesji **Podjęcie uchwały w sprawie zmian uchwały budżetowej Powiatu Pułtuskiego na rok 2024 Nr LX/363/2023 Rady Powiatu w Pułtusku z dnia 27 grudnia 2023r.**

Przewodniczący Rady Powiatu p. T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Proszę Pani Skarbnik.”

Skarbnik Powiatu p. R. Krzyżewska- poinformowała, iż cyt. „Proszę Państwa, rozumiem, że tak jakby w kwestii przypomnienia tych wszystkich najważniejszych rzeczy, jeśli chodzi o zmianę uchwały budżetowej. Dotyczą one zwiększenia planu dochodów i wydatków o kwotę 2 092 080,04 zł. Zwiększamy wydatki o 1 267 130,04 zł oraz zmniejszamy przychody o 824 950 zł. Plan dochodów po zmianach- 143 928 563,12 zł. Plan wydatków po zmianach- 145 630 080,12 zł. Przychody- 6 501 517 zł. Rozchody- 4 800 000 zł. I z takich istotnych, może tych większych zmian powiem o zmianach inwestycyjnych. Przypomnę je Państwu, ponieważ one były omawiane na Komisjach. Zwiększamy środki, do budżetu wprowadzamy z tytułu dotacji z Województwa Mazowieckiego na zadanie inwestycyjne „Przebudowa drogi powiatowej 3403 Gąsiorowo-Skórznice”. Pamiętacie Państwo, mieliśmy tam zapisane środki z wkładu własnego- 738000 zł. Otrzymaliśmy środki z Województwa Mazowieckiego- 40 0000 zł, wartość kosztorysowa tego zadania- 1 284 672,75 zł, 15 000 zł - nadzór i łączna wartość inwestycji-1 299 672,075 zł. I to zadanie znajduje odzwierciedlenie w załączniku inwestycji jednorocznych. Wprowadzamy również do budżetu- 100 000 zł. Jest to również pomoc od Pana Marszałka na zadanie, to już drugie zadanie w tym roku tego typu. W roku poprzednim również realizowaliśmy zadanie ze środków z takiego projektu „Mazowsze dla zdrowia”. To było zadanie dla zdrowia kobiet, a tym razem i Panowie i Panie będą mogli wziąć udział w tym projekcie. Profilaktyka chorób naczyniowo-sercowych i metabolicznych w Powiecie Pułuskim. Łączna wartość tego zadania- 125 400 zł. Będzie ono realizowane do 31 sierpnia br. Z nowości, wprowadzamy do budżetu środki z Europejskiego Funduszu Społecznego na realizację projektu pn. „Nowocześni My”- 149 175 zł, wkład własny- 26 325 zł, jest to wkład niefinansowy. Wartość całego zadania- 175 500 zł. Tutaj chcę wspomnieć, że wniosek był przygotowany przez Powiatowy Urząd Pracy w Pułusku i to zadanie będzie realizowane właśnie przez tę jednostkę do 30 września 2024r. Z takich jeszcze większych kwot chcę

powiedzieć, że kontynuujemy zadanie polegające na pomocy repatriantom. Są to środki uzyskiwane z budżetu państwa i na naszym terenie repatrianci zamieszkują. Wprowadzamy środki do budżetu w tej chwili w kwocie- 651 778,01 zł. Są to środki przeznaczone konkretnie na udzielenie pomocy repatriantom, którzy ponieśli koszty związane z remontem, adaptacją, wyposażeniem lokali mieszkalnych oraz na pokrycie bieżącego utrzymania na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej. Zadanie to po stronie wydatkowej realizuje Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Pułtuskach. I z takich jeszcze istotnych kwot, wprowadzamy do budżetu część rozwojową subwencji ogólnej- 824 950 zł. I z inwestycyjnych jeszcze rzeczy wspomnę, iż zmniejszamy, ponieważ jesteśmy po rozstrzygniętym przetargu, jeśli chodzi o przebudowę przy zabytku budynku Liceum Ogólnokształcącego im. Piotra Skargi w Pułtuskach. Kwota przetargu jest rozstrzygnięta. Na to zadanie korzystamy z dofinansowania z Polskiego Ładu w wysokości- 1 000 000 zł. Taki był wniosek i takie były pierwotnie wprowadzone kwoty do budżetu. W związku z tym, że już mamy rozstrzygnięcie przetargu zmniejszamy nakłady o 60 866 zł na tym zadaniu. I myślę, że to wszystkie najważniejsze rzeczy. Oczywiście odpowiednio zmieniamy wszystkie załączniki, których zmiany dotknęły. Dziękuję Państwu serdecznie.”

Przewodniczący Rady Powiatu p. T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Dziękuję bardzo. Czy są pytania w tej sprawie? Proszę Pan Radny Cichowicz.”

Radny M. Cichowicz- poinformował, iż cyt. „Ja mam pytanie w związku z inwestycjami, bo tutaj w sprawozdaniu z prac Zarządu Powiatu w Pułtuskach, które też będziemy dzisiaj omawiali jest informacja, że Zarząd Powiatu po zapoznaniu się z wnioskiem Zarządu Dróg Powiatowych w Pułtuskach o zwiększenie budżetu na wydatki inwestycyjne i wprowadzenie do budżetu zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 3403 ul. Mickiewicza w Pułtuskach w zakresie budowy stanowisk postojowych zdecydował, iż na najbliższej Sesji zawnioskuje do Rady Powiatu w Pułtuskach

o wprowadzenie wyżej wymienionego zadania do budżetu oraz zabezpieczenie środków finansowych na ten cel w wysokości- 195 000 zł. Nie słyszałem, nie mówiła Pani o tym.”

Skarbnik Powiatu p. R. Krzyżewska- poinformowała, iż cyt. „Ja skupiłam się może na takich większych inwestycjach, ale jak najbardziej jest w załączniku inwestycyjnym.”

Przewodniczący Rady Powiatu p. T. Nalewajk- zapytał cyt. „Czyli jest to zrealizowane, tak?”

Skarbnik Powiatu p. R. Krzyżewska- poinformowała, iż cyt. „Tak, 195 tysięcy w załączniku nr 6 do uchwały jest to zadanie wprowadzone.”

Przewodniczący Rady Powiatu p. T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Dziękuję bardzo. Proszę bardzo. Proszę Pani Radna Chełstowska.”

Radna M. Chełstowska- poinformowała, iż cyt. „To może ja też podobnym tokiem rozumowania chciałam tylko dopytać. Również w pracach Zarządu Powiatu w Pułtuskum doczytałam, że mamy mieć zabezpieczone środki finansowe -300 000 zł na wykonanie dokumentacji projektowej na trzy drogi powiatowe, na przebudowę tych dróg, w tym też droga: Prusinowice- Gaj- Kościeszce. To właśnie o to chciałam dopytać.”

Skarbnik Powiatu p. R. Krzyżewska- poinformowała, iż cyt. „To zadanie wprowadziliśmy na poprzedniej Sesji- 300 000 zł i po zmianie mamy tam łącznie na dokumentację - 800 000 zł. To już było na Sesji lutowej wprowadzone.”

Przewodniczący Rady Powiatu p. T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Dziękuję. Proszę bardzo.”

Wicestarosta Pułtuski B. Józwiak- zapytała cyt. „Ja może tylko dodam, jeśli mogę?”

Przewodniczący Rady Powiatu p. T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Proszę bardzo Pani Starosto.”

Wicestarosta Pułtuski B. Józwiak- poinformowała, iż cyt. „Właśnie, jeśli chodzi o tę inwestycję Prusinowice-Gaj-Kościesze, to Pani Halinka Banach bardzo o to zabiegała i też, jakby z jej inicjatywy są te środki zabezpieczone.”

Przewodniczący Rady Powiatu p. T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Dziękuję bardzo. Proszę bardzo.”

W związku z brakiem innych pytań Przewodniczący Rady odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie zmian uchwały budżetowej Powiatu Pułtuskiego na rok 2024 Nr LX/363/2023 Rady Powiatu w Pułtusku z dnia 27 grudnia 2023r.

Za głosowało                    16 radnych

Przeciw                                -

Wstrzymało się                    -

*Uchwała Nr LXIII/378/2023 została podjęta.*

#### **Ad. 7**

Przewodniczący Rady Powiatu zarządził przystąpienie do realizacji kolejnego punktu porządku Sesji **Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Pułtuskiego.**

Przewodniczący Rady Powiatu p. T. Nalewajk- zapytał cyt. „Czy są pytania do projektu uchwały?”

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Rady odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Pułtuskiego.

Za głosowało                    16 radnych

Przeciw                                -

Wstrzymało się                    -

*Uchwała Nr LXIII/379/2023 została podjęta.*



#### **Ad.8**

Przewodniczący Rady Powiatu zarządził przystąpienie do realizacji kolejnego punktu porządku Sesji **Informacja na temat prac Zarządu Powiatu i realizacji uchwał Rady Powiatu.**

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- zapytał cyt. „Czy ktoś chce coś dodać do tego? Czy są pytania w sprawie informacji? Jeżeli nie ma, to stwierdzam, że informacja została przyjęta.”

#### **Ad.9**

Przewodniczący Rady Powiatu zarządził przystąpienie do realizacji kolejnego punktu porządku Sesji **Informacja na temat uchwał Zarządu Powiatu w sprawie zmian budżetu powiatu.**

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- zapytał cyt. „Również Państwo Radni dostali informację. Czy ktoś z Państwa chce zabrać głos w tej sprawie? Proszę Pan Radny Cichowicz.”

Radny M. Cichowicz – poinformował, iż cyt. „Nie wiem, czy w tamtym czy w tym punkcie.”

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- zaznaczył cyt. „Nieistotne.”

Radny M. Cichowicz – poinformował, iż cyt. „Nieistotne, tak. W posiedzeniu Zarządu Powiatu w Pułtusku z dnia 20 lutego br. jest taka informacja o piśmie Kancelarii Adwokackiej, dotyczącym przedsądowego wezwania do zapłaty tytułem zadośćuczynienia. Chodzi o sprawę Domu Pomocy Społecznej w Pułtusku. I teraz jest tutaj taka informacja, że Zarząd Powiatu w Pułtusku przekazał sprawę do Domu Pomocy Społecznej oraz zobowiązał Panią Dyrektor do przygotowania wraz z Mecenaszem Starostwa Powiatowego w Pułtusku odpowiedzi na pismo Kancelarii Adwokackiej oraz bieżącego przekazywania informacji w przedmiotowej sprawie. Czy my jako Radni możemy coś dowiedzieć się, co dzieje się w tej sprawie?”

Radca Prawny p. Jacek Godlewski- poinformował, iż cyt. „Szkoda jest zgłoszona, chyba bodajże do PZU.”

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- zaznaczył cyt. „Ubezpieczyciela.”

Radca Prawny p. Jacek Godlewski- poinformował, iż cyt. „Tak, chyba do PZU, już nie pamiętam, jak się nazywa ten ubezpieczyciel. Była odpowiedź oczywiście do ubezpieczenia z tytułu OC DPS-u. Jest rozpoczęty proces likwidacji szkody. Wiem, że przedstawiciel ubezpieczalni wystąpił o jakieś dodatkowe dokumenty dotyczące tych okoliczności i to tyle na dzień dzisiejszy z tego co wiem.”

Radny M. Cichowicz – zapytał cyt. „Czyli tego typu zdarzenia były objęte umową z ubezpieczycielem?”

Radca Prawny p. Jacek Godlewski- poinformował, iż cyt. „Tak, bo była tam klauzula RODO. Jedna z klauzul umożliwia skorzystanie z jakiejś formy odszkodowania, natomiast co do szczegółów, to chyba ten proces trwa.”

Radny M. Cichowicz – poinformował, iż cyt. „Dobrze, to jeszcze mam drugie pytanie w związku z tym, że z Panem Dynakiem rozmawialiśmy kiedyś, nie wiem czy jest, nie widzę, o pewnego rodzaju ćwiczeniach. Na Komisji poruszaliśmy ten temat i tu był też wniosek o dotacje na zorganizowanie takiego przedsięwzięcia pn. „PUŁTUSK 2024”. To chodzi o stopnie gotowości w ramach ćwiczeń obronnych. Czy coś Panie Starosto w tym zakresie będzie realizowane w najbliższym czasie?”

Starosta Pułtuski p. J. Zalewski- poinformował, iż cyt. „Takie ćwiczenia mają odbyć się w 2024r.”

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Chodzi chyba o cyberbezpieczeństwo, jak dobrze pamiętam, bo Pan Dynak mówił o tym. Proszę bardzo.”

Radny M. Cichowicz – poinformował, iż cyt. „Dobrze, dziękuję.”

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Dobrze, czy nie ma więcej pytań i uwag? Uważam, że informacja została przyjęta.”

Ad. 10

Przewodniczący Rady zarządził przystąpienie do realizacji punktu porządku Sesji **Wnioski i oświadczenia radnych.**

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Tak, jak powiedziałem na początku Sesji Rady Powiatu w Pułtusku, zaprosiłem Państwa z Ogródków Działkowych „POLAM”. Są Państwo, Panowie, który z Panów chce zabrać głos, bo tak, jak powiedziałem, chcecie się wyrazić werbalnie. Proszę bardzo, nie ma problemu. I oczywiście później Pan Dyrektor zabierze głos. Proszę bardzo.”

Przedstawiciel ROD „POLAM” w Pułtusku p. Dariusz Sowa- poinformował, iż cyt. „Dzień dobry Państwu, Dariusz Sowa reprezentuje działkowców z Rodzinnych Ogrodów Działkowych w Pułtusku przy ulicy Mickiewicza. Przede wszystkim, proszę Państwa, chciałbym zacząć od podziękowań. Dziękuję bardzo za bezstronność, za dociekliwość, za takie prospołeczne nastawienie w stosunku do mieszkańców powiatu pułtuskiego, szczególnie działkowców, dzięki którym to właśnie buduje się autorytet zarówno osoby, która takie stanowisko reprezentuje, jak i Urzędu, który również reprezentuje. Krótko mówiąc, dziękuję bardzo Panu Radnemu Marcinowi Cichowiczowi. Wracając do meritum sprawy, proszę Państwa, tak jak Pan Przewodniczący zaznaczył, ta Sesja Rady Powiatu w Pułtusku jest przedostatnią w tej kadencji i fajnie by było, żeby było jakieś podsumowanie. Pan Starosta postarał się o takie podsumowanie w formie broszury. Kilkanaście egzemplarzy widzę na sąsiednim stolyczku. Taka broszura dotarła również do mnie. Będę o niej mówił dalej. Natomiast uważam, że taka Sesja byłaby bardzo miła, gdyby wszyscy wychodzili z niej zadowoleni. Niestety informacja pisemna, która do nas dotarła odnośnie Ogrodów Działkowych w kwestii ich zalewania, czyli naruszenia stosunków wodnych przez Starostwo Powiatowe w Pułtusku, jest negatywna i dla nas nie ma czego świętować. Pan Dyrektor poprzez Pana Przewodniczącego powiadomił nas, że będzie jednak składał skargę kasacyjną

do Naczelnego Sądu Administracyjnego, bo widocznie mu się wyrok Sądu Administracyjnego w Warszawie nie podobał. Także świętować nie ma czego. Szkoda. Proszę Państwa, więc wątek mi się urwał, bo liczyłem na zupełnie coś innego. Ale podsumuję tę kadencję z punktu widzenia działkowców. Z punktu widzenia działkowców ROD „POLAM” proszę Państwa, ta kadencja to obdarowanie nas podczas modernizacji drogi Pułusk- Lipniki miejscami postojowymi, o które nikt z nas nie prosił. To zasypanie rowu, do którego spływały wody opadowe z naszych działek, chroniąc je przed zalewaniem i skutek jest taki, że jest zalewanie już drugi rok. To straty na naszych działkach, to ciągle nierozstrzygnięta sprawa. No i przypomnę Państwu, że Pan Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Pułusku, który was reprezentuje, odwołuje się w tej sprawie po raz piąty. Później już nie będzie miał do kogo się odwołać. Trzeba będzie chyba wyrok wykonać. Tu wrócę do obietnicy Pana Przewodniczącego ze stycznia tego roku z Sesji, że z wyrokami sądowymi się nie dyskutuje, tylko się je wykonuje. Zobaczmy, jak będzie w praktyce. Mam pytania w związku z obecną sytuacją. Kto z Państwa Radnych od styczniowej Sesji Rady Powiatu do dnia dzisiejszego był na działkach ROD „POLAM” i widział, jak tam sytuacja wygląda. Nie. To, że Pan Marcin był, to wiem. Drugie pytanie. Kto z Państwa zapoznał się z uzasadnieniem Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego oddalającym skargę powiatu?”

*Z sali wyszedł radny K. Łachmański. Od tej chwili w posiedzeniu uczestniczy 15 radnych.*

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Przyszliście Panowie przedstawić stanowisko, to w ten sposób się po prostu nie da.”

Przedstawiciel ROD „POLAM” w Pułusku p. Dariusz Sowa- poinformował, iż cyt. „Panie Przewodniczący my możemy przedstawić stanowisko, ale jeżeli możemy rozmawiać z osobami zorientowanymi, jeżeli Państwo się w ogóle nie interesują zagadnieniem, to po co przedstawiać w ogóle stanowisko? Dobrze, nie będę ciągnął tematu. Wrócę do tej broszury, którą wyprodukował Pan

Starosta w ilości 10 000 sztuk za kwotę 30 000 zł. Pan Starosta pisze tutaj m.in. w słowie wstępnym, że robi to w celu polepszenia warunków życia mieszkańców powiatu pułtuskiego i chwali się wydatkami, dużymi wydatkami na ponad 200 000 zł. I zaraz pierwsza inwestycja, to jest inwestycja przedstawiająca modernizację drogi Pułtusk-Lipniki Stare, okraszona bardzo ładnym zdjęciem, na którym rozpoznaje drogę i miejsca postojowe na wysokości Ogródków Działkowych. Proszę Państwa, przyniosłem również inne dwa zdjęcia z Tygodnika Pułtuskiego, które przedstawiają dokładnie te same miejsca, tylko sfotografowane z drugiej strony. Tak wyglądają nasze działki. Ja w tej chwili na działce mam 15 cm wody. I mam bardzo proste pytanie. Co ja mam tam posadzić, zasadzić, posiać? Tak, żeby mieć chociaż na podatek, który muszę zapłacić w związku z korzystaniem z tej działki. To wszystko. Myślę Panie Starosto, że nie wypada drwić w ten sposób z ludzi biedniejszych i pieniądze publiczne można wydać w inny sposób, bardziej pożytecznie. Dziękuję.”

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- zapytał cyt. „Dziękuję bardzo. Czy Pan Dyrektor chce zabrać głos, czy Pan Starosta?”

Starosta Pułtuski p. J. Zalewski- poinformował, iż cyt. „Chcę Panu tylko powiedzieć, że w pierwotnym projekcie tych parkingów nie było. Do nas zgłosiła się Pani Radna Zaleska, wtedy Radna Miejska i nam przedstawiała, że na prośbę mieszkańców, właścicieli działek proszą o parkingi. Wtedy został projekt zmodyfikowany i te parkingi zostały wykonane.”

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Pan Przewodniczący nie dopuszcza do dyskusji, ale muszę odpowiedzieć Panu Staroście.”

Starosta Pułtuski p. J. Zalewski- poinformował, iż cyt. „Mamy pewien temat do omówienia i dlatego chcemy, żeby się na tym skupić.”

Przedstawiciel ROD „POLAM” w Pułtusku p. Dariusz Sowa- poinformował, iż cyt. „Pani Radna Agnieszka Zaleska poprosiła o kserokopię projektu przebudowy w celu zapoznania się. Mówimy właśnie o tej drodze. Radna

zasugerowała zagospodarowanie znajdującego się tam rowu od strony pól, zrobić rów kryty, a nam miejsca parkingowe, prostopadle do szosy, żeby samochody nie musiały zajmować pasa drogowego, co upłynniłoby i poprawiło przepływ pojazdów, bezpieczeństwo dla wszystkich użytkowników dróg. Dyrektor Pan Włodzimierz Kaczmarczyk, reprezentował wtedy Starostwo Powiatowe w Pułtusku. Zgodził się z tym, ale stwierdził, że to wszystko w skrócie podważa tę inwestycję. Do końca działek jest przewidziana ścieżka rowerowa. Te elementy, o których wspomniała Radna, będą wykorzystane pod ścieżkę rowerową i przebiegający obok ścieżki chodnik. Według Dyrektora, zgodnie z sugestiami Radnych i przemyśleniami Zarządu, również tej przepustowości drogi, a więc stan parkingów, stan zatrzymywania się będą regulowane, zgodnie z przepisami o ruchu drogowym. Pani Radna w ogóle się nie powoływała prosić Pana na działkowców i później w drugiej części, jeszcze w wypowiedzi swojej Pan Dyrektor podkreślił, że każda innowacja w postaci przejść, czy ścieżek rowerowych lub miejsc parkingowych jest też punktowana. Każdą uwagę, którą dziś Radni zgłaszają, także ZDP wcześniej analizowało. Ten projekt zawiera praktycznie wszystkie te rzeczy, o których wcześniej była mowa. To, o czym mówiła wcześniej Radna, to znaczy o parkingach, przy działkach spróbuje przemyśleć, jeżeli będzie taka możliwość,. Aby tam, gdzie jest największy ruch, to przypominam Panu Dyrektorowi, że później się tego wyparł i stwierdził, że przy działkach nie było w tym miejscu rowu. Więc tam, gdzie jest największy ruch przy samych działkach, miejsca parkingowe mogłyby się tam znaleźć. Jest to jeszcze możliwe do końca października. Nie można przekroczyć tylko kwoty 7 000 000 zł, ponieważ w przeciwnym wypadku wniosek nie będzie rozpatrywany. To było 26 października. 14 listopada tego samego roku w projekcie były już parkingi, miejsca postojowe. Nikt działkowców o zdanie nie pytał. Sesji Rady Powiatu w Pułtusku też w międzyczasie nie było, więc nie wiem na jakiej podstawie Pan Dyrektor

Kaczmarczyk razem z projektantem zmienili w tak znaczący sposób projekt ze skutkami, z którymi borykamy się do dzisiaj. Dziękuję. Dziękuję bardzo.”

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- zapytał cyt. „Dziękuję bardzo. Szanowni Państwo, czy ktoś chce zabrać głos?”

Radny M. Barszcz- zapytał cyt. „W tej sprawie, czy w innej?”

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „W innej, bo ten temat skończyliśmy. Proszę, Pan Mirosław Barszcz. To są oświadczenia i wnioski radnych, dalej jesteśmy w punkcie dziesiątym. Proszę bardzo.”

Radny M. Barszcz- poinformował, iż cyt. „Dziękuję Panie Przewodniczący. Proszę Państwa, w dniu 25 marca tegoż roku odbyło się spotkanie w Starostwie z przedstawicielami miejscowości Gródek Rządowy i Gródek Nowy. Ja już wielokrotnie monitowałem też w tej sprawie. Dotyczy budowy chodnika w tych miejscowościach. Zostało też złożone stosowne pismo do Pana Starosty. W związku z powyższym sygnalizuję ten temat i bardzo bym prosił o odpowiedź. Tą odpowiedź też chciałbym otrzymać pisemną. To tyle na ten temat, ale już zasygnalizował to Pan Profesor Gajda. Jesteśmy w takim okresie tuż przedświątecznym. To ja powiem tak, wyrażę takie przesłanie zarówno do tych osób wierzących, którą ja jestem, ale też do agnostyków i ateistów. Drodzy Państwo, niech te święta będą zdrowe, spokojne i dużo pokoju. Obyśmy zawsze kroczyli słusznymi drogami na rzecz i dobro naszych środowisk. Dziękuję bardzo.”

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Proszę bardzo, Pan Radny Cichowicz.”

Radny M. Cichowicz- poinformował, iż cyt. „Dziękuję, dziękuję Panie Darku za miłe słowa. Jestem zawsze do dyspozycji, każdego w powiecie, ale mam wniosek, powtórzę go z Komisji, bo oczywiście Pan Starosta zaskoczył mnie i dzwonił od razu do Pana Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Pułtusk, ale do dzisiejszego dnia tam nic się nie dzieje na tej ul. Mickiewicza, na dole. Czy Panie Dyrektorze jest szansa, żeby to w trakcie tej wiosny zrobić tą

końcówkę, chociaż przed remontem całej ul. Mickiewicza zjazd koło ul. Daszyńskiego? Po prostu jest tragedia.”

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Proszę Panie Dyrektorze.”

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Pułtusk p. Marek Kamiński- poinformował, iż cyt. „Dzień dobry. Jeżeli chodzi o skrzyżowanie z drogą krajową, to my w tym roku już to skrzyżowanie naprawialiśmy masą na zimno. Natomiast później nastąpiła dosyć duża awaria wodociągowa, która spowodowała, że tak powiem, że znowu mamy stan mało interesujący. To miejsce, gdzie była usuwana awaria zostało zabezpieczone tak zwaną trylinką. Musimy poczekać chwileczkę proszę Państwa, aż ten grunt się ustabilizuje i położymy tam po prostu masę asfaltową. Jeszcze raz będziemy uzupełniali ewentualne wyrwy już emulsją na gorąco, bo pogoda wydaje się, że zaczyna sprzyjać do zastosowania tej technologii.”

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Dziękuję bardzo. Proszę bardzo. Proszę Pani Starosto.”

Wicestarosta Pułtuski. B. Józwiak- poinformowała, iż cyt. „Ja chciałam tylko odnieść się tutaj do wniosku Pana Radnego Mirosława Barszcz. Faktycznie wczoraj odbyło się takie spotkanie w Starostwie Powiatowym w Pułtusk. Przybyło do mnie sześć pań, które właśnie wnioskowały o wykonanie chodnika w miejscowości Gródek Rządowy. Takie zgłoszenie również miałam wcześniej od Pani Radnej Emilii Gąseckiej. Potwierdzam, że faktycznie po tej rozmowie Panie mnie przekonały i dzisiaj już, jak gdyby na Zarządzie wstępnie omówiłam daną kwestię. Tam do szkoły uczęszcza w sumie chyba ponad 70 dzieci, natomiast tą trasę przemierza 37 dzieci, około 40, to są również osoby starsze, więc myślę, że jak najbardziej zasadne jest wykonanie tego chodnika i na najbliższym Zarządzie, dzisiaj wspólnie, żeśmy dyskutowali na ten temat. Postaramy się zabezpieczyć środki na wykonanie projektu i wykonanie być może w tym roku. Tak najchętniej chciałabym, żeby to było we wrześniu br.,



kiedy dzieci rozpoczynają nowy rok szkolny, żeby był wykonany ten chodnik, ale to czas pokaże. I chciałam jeszcze jedno, odnieść się do jednej kwestii, również drogowej, bo też również pojawiają się różne sytuacje, takie informacje, nie powiem, że niepokojące, bo to jest mała rzecz, natomiast dla osoby, która jest członkiem Zarządu, Pani Haliny Banach, która zgłosiła ten temat do Zarządu Dróg. Chodzi o spowalniacz w miejscowości Strzegocin, to ona właśnie wnioskowała, ona zabiega o te drogi. Naprawdę jest tutaj czynnie zaangażowana w te kwestie, ponieważ te drogi tam są dość słabe, wymagają remontów, różnych napraw i ona tutaj pilotuje tą kwestię i właśnie wnioskowała również do Pana Dyrektora, było to omawiane na Zarządzie w ubiegłym tygodniu, spowalniacz w miejscowości Strzegocin. Również planujemy zabezpieczyć środki na wykonanie tego spowalniacza. Myślę, że to będzie ok. 15 tys. zł. Dziękuję bardzo.”

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Dziękuję bardzo. Proszę Pan Radny Barszcz.”

Radny M. Barszcz- poinformował, iż cyt. „Pani Starosto, ja powiem w ten sposób. Wielokroć, to nie jest nowy temat odnośnie tego chodnika w Gródku Rządowym i w Gródku Nowym. Ten temat już był poruszany przeze mnie wtedy, kiedy akurat składałem do Pana Przewodniczącego Rady stosowne pisma odnośnie budowy tej drogi. Temat ciągnął się już wiele lat.”

Wicestarosta Pułtuski. B. Józwiak- zaznaczyła cyt. „Potwierdzam.”

Radny M. Barszcz- poinformował, iż cyt. „Dziękuję Pani bardzo. Z kolei rzecz biorąc, wszystkimi danymi, które akurat Pani tutaj przytoczyła, ja dysponuję. Mam do wglądu, gdyby Pani chciała się zapoznać, proszę bardzo. W związku z tym myślę jeszcze jedną rzecz. Bo wszystko można obiecywać, są takie momenty, ale też trzeba patrzeć na sprawę realnie. Mam na ten temat też pewne odpowiedzi, które otrzymywałem z Zarządu Dróg Powiatowych w Pułtusku. Takie odpowiedzi otrzymywała też Pani Sołtys. Jeśli Pani mówi, to wprowadzimy, to wprowadzimy, ok. Wszystko w porządku. To nie chcę w tej

chwili pytać, nie chcę burzyć atmosfery przedświątecznej. To, co powiedziałem, najpierw trzeba mieć środki, żeby cokolwiek obiecywać. Dziękuję bardzo.”

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Dziękuję bardzo. Proszę Pani Starosta.”

Wicestarosta Pułtuski. B. Józwiak- poinformowała, iż cyt. „Jeszcze tylko chciałam powiedzieć, że oczywiście, ja nie lubię rzucać słów na wiatr i potwierdzam, że Pan Radny Mirosław Barszcz w roku 2019, bo ja miałam kompleksową korespondencję, wnioskował również wcześniej o ten chodnik. Tak więc, jak gdyby temu nie zaprzeczam i planujemy naprawdę zabezpieczyć takie środki w budżecie na wykonanie tego chodnika. Najpierw projektu oczywiście, a później chodnika.”

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Dziękuję bardzo. Proszę bardzo, czy ktoś chce zabrać głos w tym punkcie? Proszę Pani Radna Róża Krasucka.”

Radna R. Krasucka- poinformowała, iż cyt. „Ja chciałam jeszcze zapytać Pana Starostę. Chcę wrócić jeszcze do tych działkowców, którzy rzeczywiście mają problem. Do kiedy jest, jak gdyby gwarancja na tę drogę? Bo z tego, co wcześniej Pan nas informował, nie chcecie tam Państwo nic zrobić, ponieważ jest gwarancja na wykonanie tych prac, nie chcecie jej stracić, bo to jest, jak gdyby uszczuplenie majątku- 400 tys. zł, taka kalkulacja. To do kiedy i co Pan tak naprawdę zamierza w najbliższym czasie, chociaż kadencja się kończy, ale to nie znaczy, że może nie będzie Pan miał kolejnej. Co Pan zamierza w tym temacie zrobić oprócz pisania tych pism? Dziękuję bardzo.”

Przewodniczący Rady T. Nalewajk- poinformował, iż cyt. „Proszę Panie Starosto.”

Starosta Pułtuski J. Zalewski- zapytał cyt. „Odpowiem Pani Radnej na piśmie, dobrze?”

Radna R. Krasucka- poinformowała, iż cyt. „Dobrze, dziękuję bardzo.”

**Ad. 11**

Przewodniczący Rady Powiatu zarządził przystąpienie do realizacji ostatniego punktu porządku Sesji **Zamknięcie Sesji.**

Przewodniczący Rady podziękował za udział w obradach sześćdziesiątej trzeciej Sesji Rady Powiatu, a następnie zamknął sześćdziesiątą trzecią Sesję Rady Powiatu w Pułtusku.

Na tym protokół zakończono.

Sesja zakończyła się o godz. 16.05.

Protokołowała:

Maria Bryl

.....  
M. Bryl

Przewodniczył obradom:

Tadeusz Nalewajk

.....  
Tadeusz Nalewajk